2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 августа 2024 года № 465-н

с. Яренск

[bookmark: _Hlk164156294][bookmark: _Hlk175047156]О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений детей,
не достигших на 01 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев,
и старше 8 лет на обучение по образовательным программам начального общего образования», утвержденный постановлением Администрации
[bookmark: _Hlk174964054][bookmark: _Hlk164155355]МО «Ленский муниципальный район» от 4 июня 2024 года № 295-н

[bookmark: _Hlk164153798][bookmark: _Hlk175047398]В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 8 июля 2024 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» Администрация МО «Ленский муниципальный
район» постановляет:
1. [bookmark: _Hlk164153270]Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений детей, не достигших на 01 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев, и старше 8 лет на обучение по образовательным программам начального общего образования», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 4 июня 2024 года № 295-н, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Способ получения законным представителем, являющимся заявителем результата предоставления муниципальной услуги:
1) лично под подпись;
2) с использованием средств почтовой связи;
3) по адресу электронной почты.
При получении результатов предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего,
не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного абзацем шестым настоящего пункта.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                    И.Е. Чукичева